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7B 53 2020

ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT

Sipas Nemi 109 te Liggit nr. 0402042 per Prokurimi Publik e Republikes se Kosovés, 1 dyvshuar dhe plotesuar me hgpm Ne 04 1-237,

Iiggin Nr. 05°1.-068 dhe ligiin Nv. 03/7-092
Njé ankesé kundér: MINISTRIA E ARSIMIT

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP;

Nrl i prokurimit | 208 Udheheqesi - 19-7223-1-1-1
Nri brendshém 208019060111

Sa i pérket tenderit pér FURNIZIM ME INVENTAR NE SHKOLLAT E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR

ANKESE

1. Ildentifikimi i ankuesit*
NTSH , DELFINA " MALISHEVE

(Shéno emrin e ploté & kompanisé suaj)

HYSNIT MAZREKU

(Adresa)
MALISHEVE 24000
(Vendi) (Kodi postar)

049-8006-117

(Numri Telefoni)  (Numrii ﬁbk.i‘Q}'r')—

BEKIM MAZREKU

(Emri i ploté i perfagésuesit ¢ kompanisé suaj)
delfinaailive.com
(Aidfé.’sﬁ'elekn'ohikr:)

16.03.2020

(Daia e parashtrimit té ankesés) ' (Nenviag

! T& raportohet n& ¢de dokument apo kérkesé né lidhje me k&lé aktivitet té& prokurimit
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*dnkues do & thoté njé palé e fnreresnar pér parashivin e ankesés.

2. ldentifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesés mund ia parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1¢ tij. Nése
ankesa  parashtrohet  périmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e

pérfagesimit me PROKURE.

Sheno 1¢ dhenar si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e plote)

(Numri i Telefonit) ) '(‘Nymri'}' fai&—fUVVi

(Adresa elektronike)

(Data ¢ parasherinit (& ankesés) - (Nénshirimi dhe vula)

3, Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né € cilén éshié publikuar ™ Njoftimi
pér Kontrateé " apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit™ dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontrares ", “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projekiimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin ¢ fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1é kontratés]:

l
|
Permes e-prokurimit me dare 23.09.2019¢shté publikuar njoftimi per kontraté. Me dar¢
I8 102019 né oren 14:000 éshié bére hapja ¢ ofertave dhe ne ofertim kané marré pjesé pesé (5)
OF. Me daten 18,11.2019 shpalier njofiimi per dhenje te kontrates dhe marrim leter standarde
per tenderuesin ¢ PAsuksesshem. Me date 04.12.2019 behet njoftim pér pezullimin e
aktivitetit t¢ prokurimit, Me daten 07,02.2020 behet anulimi i aktivitetit t&
prokurimit ,,PA TE DREJTE TE ANULIMIT”

Arsyet ¢ eleminimit te ofertes (oné jané shkelje té rénda 1é LPP né fugi.
Me date 19.02.2020 bejm ANKESE ne OSHP dhe lenda kthehet ne RIVLERSIM.

Me daté¢ 30.04.2020 behet ngritia e vendimit kn ne marrim LETER STANDARDE PER
TENDERUESIN E PASUKSESSHEM.
Me kete vendim AK ben shkelje te renda te LPP-se duke ¢ shpallur si tenderues i sukseshem njé
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: gmp té OF i cili nuk i 'I;a—;_)]a@:m'rf; kerkesat e dosjes se tenderif..

4. Procesi i Hapjes st tenderéve, nése aplikoher
A keni marré pjesé né procesin ¢ Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuring e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

|
| |
=

Po I):

Ofertat jané dorzuar me daté 18.10.2019 ne ora 14:00h dhe me pas eshte ber hapja publike
ku kemi marre pjese . Kemi marre procesverbalin e hapjes se ofertave ne kopje
clektronike. Ne procesverbalin e hapjes nuk ka pase verejteje.

5. Njoftimi mbi Eliminimin ¢ Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tigj nga pjesémarrja e métutjeshme né
akiivitetin e prokurimit ?

g |

Po T\] Jo | |

6. Zgjidhja preliminare ¢ mosmarréveshjeve

A keni beré keérkese pér rishqyreim prane AK lidhur me arsyet e eliminimit ruaj?

Po E Jo S

Me daté 05.05.2020 (per heré (¢ dyté) kemi béré Kerkes€ pér Rishqyrtim t& vendimit t&
AK mirépo Kerkesa joné refuzohet pa arsye.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-s¢ gé supozohet 1¢ jené shkelur nga A utoriteti
Kontraktues ¢ nga momenii i publikimit 1€ Njofiimit per Kontrat¢/Konkurs te Projektimii,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e keétij aktiviteti 1@ prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Koniratés apo Njofiimit pér Rezultater ¢ Konkursit 1é Projekiimit apo
Njoftimit pér Anulin.



AK gjaté zhvillimit t& ketij aktivitei te prokurimit konkretisht gjaté procesit té
| viersimit t€ tenderéve ka bere shkelje té dispozitave té Ligjit Nr.04/L-042 per
| Prokurim Publik t& Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin
| Nr.04/7-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092.

- AK ka shkelur nenin 1,6, 7, 39.4, té LPP té amandamentuar.

** Sipas Nenit 118 1¢ LPP, OSHP-ja do @ kihef tarifén tiaj nése ankesa aprovohet si ¢ bazuar, OSHIP-ja mund
16 kérkoj njé gjobé shiesé deri né 3,000 Furo né raster kue OSHP-ja konstaton gé (¢ giitha apo cilado nga
pretendimet ¢ parashiruara né ankesé kane qene e rrejshme ose mashiruese,

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbeiné supozimin pér shkeljen e dispozitave (¢ LPP-sé.
QOfironi deklaraté ¢ garté dhe 1¢ detajuar per faktet dhe argumentet 18 cilar mbéshiesin secilén
bazé 1¢ ankesés tnaj.

|
|

Pretendimi 1.

Autoriteti Kontraktues me rastin ¢ shpalljes fitues t& njé grupi t¢ OE (& papergjeshém nga
aspekti i kerkesave t& dosjes sé tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté pér keté aktivitet te
prokurimit ka bere shkeljen ¢ LPP ne fuqi per arsye se nuk ka pasur té drejté t& shpérblej
me kontraté grupin i cili nuk i ka plotésuar kerkesat ¢ dosjes s¢ stenderit dhe te njoftimit
per kontrate 1€ béré nga AK.

| Kerkesat g€ nuk jang plotesuar jané :

' . QURTIFIKATE EN.1729-1, 2015 EN1729-220121A1 2015 -Kjo eshte kerkesa ¢ AK
¢ cekur ne dosjen e tenderit ¢ cila qertifikate eshte vetem per KARRIG
SHKOLLORE GRUPI | KATERT (parauniversitar) -- OF i shpallur fitues nza AK
nuk ¢ ka plotesuar kete kerkese.

[ 2. QFRTIFIKATE EN.1720-1 2015 EN1729-2 2012-A1 2015 -Kjo eshte kerkesac AK ¢

cekur ne dosjen e tenderit ¢ eila gertifikate eshie vetem per BANKE SHKOLLORE

GRUPI I KATERT (parauniversitar) - OF i shpallur fitues nga AK nuk ¢ ka plotesuar

kete kerkese.

Sqarim : OF i shpallur fitues nga AK i ka ofruar dy certifikata (€ cilat sikur t€ ishin né njé
certifikat 1& vetme do t& ishin pér karrig ose pér banké . KETO CERITIFKATA NUK |
PLOTESQOIN KERKESAT E AK-sé.
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dhe keto gertifikata e plotesojn kerkesen ¢ AK-se,

Pretendimi 2. |
N& pérshkrimin e gmimeve ( paramasé ). disa nga ¢mimet pér njési, jané 18 padukshme PROVE: |

LETER STANDARDE PER TENDERUESIN E ELEMINUAR e dates 18.11.2019.

|. CMIMIIPADUKSHEM ESHTE NE POZICIONIN nr.30
Dollap me rrota me 3 sirtar / administrate . bibloteke , dhoma e mesuesve .
Te ky pozicion ¢mimi per njési éshtd i padukshém (Sasia eshte cope 36 ¢mimi per njesi i
padukshem ndersa totali éshté 1080).
Pér kété pozicion AK nuk mund te vendos se eshte i plotesuar siq duhet per arsye se nuk shifet,

Duke u bazuar né até ¢é u tha mé larté ne si grup i OE kerkojm :

nga paneli shqyrtues i OSHP-sé qé ankesen ton€ ta e pranoj si t& bazuar dhe kété
procedur ta ¢ kthej né riviersim né menyré q¢ AK té keté mundesi té i eleminoj
shkeljet e bera dhe ne te shpallemi fitues t& ketij aktiviteti t& prokurimit.

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja ¢ supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet 1'i shkakiojé déme
materiale parashiruesit (& ankeses. ne rast se pérfshini pretendinme pér kompensim.

Demet materiale qé na shkaktohen nese nuk e marrim keté kontraté jané t& |
konsiderueshme si né fushen financiare, fitime te munguara, rishikim te stafit te
angazhuar dhe mosmundesi ¢ kompenzimit te shpenzimeve pergatitore per kete
kontrate.

Po ashtu kemi edhe demtim te reputacionit si ndermarrje prodhuese me nje pervoj
te madhe té prodhimit te mobiljeve,

Keto sepse pas publikimit te njoftimit per kontrate ne si grup OE i kemi bere te
gjitha pergatitjet teknike dhe profesionale per gjithé periudhen e parapare ne
njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit dhe kemi pasur shpenzime te
konsiderueshme.

10. Lista ¢ dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nese aplikohet, bashkéngjimi Ankeses dokumenier e renditura mé poshie:

a) njé kopje 1@ publikimir @ “Njoftimit pér Kontrat¢™ apo “Njofimit pér Konkurs té
Projektimit.
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h)
)

d)
el

5
g

njé kopje 16 publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njofiimin pér
Rezudrater ¢ Konkursit t¢ Projektimit " apo " Njoftimit pér Anulim ™.

njé kopje 1 letrés s¢ eliminimir 16 tenderuesit'kandidatit/ letrés se rendernesit  t¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje 1€ procesverbalit 1é hapjes publike 1 wenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje e vendimit te mirainar nga AK giate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé ¢ pagesés se tarifds se ankimit ne pérputhje me nenin 118 re LPP-se. dhe

1¢ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaié 1¢ shkruar gé ka 1é béjé me kété akiiviter prokurimi, si dhe me
secilin pretendim 1é paraqitur né ankese.

PRENipas Nenit 1112 ¢ LPP, Parashirnesi i ankesés, origjiinalin ¢ ankesés do tia dorézojé OSHP-s¢ dhe
njekohesisht njeé kopie do 1'ia dergoje ne ményren me 16 shpejié 1€ mundshme Autoritetic Kontraktues.
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